
Sestava vytvořena 2.12.2019 v 17:57 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

32. Návrh na snížení schváleného investičního transferu a zvýšení
účelového neinvestičního příspěvku na vybavení interiéru

Janáčkova divadla po rekonstrukci - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Dle požadavku Odboru investičního MMB nebylo součástí realizace rekonstrukce a dobudování Janáčkova divadla
vybavení objektu, které zajišťovalo Národní divadlo Brno, příspěvková organizace. V době zpracování projektové
dokumentace (rok 2016) byly náklady na vybavení rozděleny dle předpokládaných pořizovacích cen. V době realizace
došlo k upřesnění rozdělení nákladů na investiční a provozní.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje 1. snížení schváleného investičního transferu Národnímu divadlu Brno, příspěvkové
organizaci, na Janáčkovo divadlo – vybavení divadla po rekonstrukci z 17 669 tis. Kč
na 10 643 tis. Kč;
2. zvýšení účelového neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno, příspěvkové
organizaci, na Vybavení interiéru Janáčkova divadla po rekonstrukci z 11 415 tis. Kč
na 18 441 tis. Kč, s termínem vyúčtování do 15. 1. 2020.
3. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/053 konané dne 27. 11. 2019 a
doporučila Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor Zastupitelstva města Brna projednal materiál dne 4. 12. 2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
2.12.2019 v 17:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 2.12.2019 v 17:57 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
2.12.2019 v 13:26

Strana 2



Důvodová zpráva 

 

V rozpočtu kapitálových výdajů města Brna na rok 2019 je zařazena investiční akce 
Rekonstrukce a dobudování Janáčkova divadla, ORG 4535. Dle požadavku Odboru 
investičního MMB nebylo součástí realizace této stavební investice vybavení objektu. 
Vybavení zajišťuje uživatel objektu Národní divadlo Brno, příspěvková organizace (NDB). 
V době zpracování projektové dokumentace v roce 2016 byly náklady na pořízení vybavení 
Janáčkova divadla po rekonstrukci rozděleny dle předpokládaných pořizovacích cen na 
investiční a provozní. V době realizace vybavení však došlo k faktickým změnám  
v pořizovacích nákladech.  

    

Vzhledem k této skutečnosti se na Odbor kultury MMB obrátil ředitel NDB se žádostí o snížení 
schváleného investičního transferu Janáčkovo divadlo – vybavení divadla po rekonstrukci  
o 7 026 tis. Kč a zvýšení schváleného účelového neinvestičního příspěvku Vybavení interiéru 
Janáčkova divadla po rekonstrukci o částku 7 026 tis. Kč. Tímto faktickým přesunem nedochází 
ke změnám v poskytnuté celkové výši na pořízení vybavení Janáčkova divadla po rekonstrukci.  
 

Pro rok 2019 byl NDB schválen investiční transfer ve výši 17 669 tis. Kč a neinvestiční účelový 
příspěvek ve výši 11 415 tis. Kč na vybavení interiéru Janáčkova divadla po rekonstrukci. 
 

Materiál byl projednán na R8/KK/11. zasedání Komise kulturní RMB konané dne 12. 11. 2019. 
Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na R8/053. schůzi konané dne 27. 11. 2019 a doporučila 
ke schválení. 
 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

In
g
. 
 

Po
sp

íš
il 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
M

g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro --- pro pro --- pro pro pro pro 

 

 

Součástí materiálu je: 

Rozpočtové opatření 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
S

pi
lk

ov
á,

 P
h.

D
.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
P

ad
ěr

ov
á 

 
 

In
g
. 
E

v
a
 

S
vo

bo
do

vá
  

 

M
g

r.
 e

t 
M

g
r.

 
M

ic
ha

el
a 

P
eš

ko
 

B
an

ze
to

vá
, P

h.
D

. 

P
et

r Š
af

ař
ík

  
 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

P
hD

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
P

ok
or

ná
  

 

Pro Nepřít. Pro Pro Nepřít. Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro 

Strana 3



Rozpočtové opatření v  tis.Kč

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 18.11.2019 rozpočtu + - po  změně

7300 3311 6351 3006912100
Investiční transfery zřízeným p.o. -Národní divadlo Brno, 
p.o. 32 034 -7 026 25 008

z toho: Janáčkovo divadlo - vybavení divadla po 
rekonstrukci -7 026

7300 3311 5331 9121
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - 
Národní divadlo Brno, p.o. 384 113 7 026 391 139

z toho: Vybavení interiéru Janáčkova divadla po 
rekonstrukci 7 026

Příloha č. ... usnesení Z8/12. ZMB, bod č. 32

Strana 4


